
COMUNE DI MORRA DES A N CTIS

Provincia di AveHino

{te1 082743021 fax 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N メS DEL 人ヽ /o3/スヽ

Reg gen N勢  い
` 
以` /02ハヽ

OGGETTO: Lavori di completamento de‖ e opere dl urbanizzazione dene 20ne rurali  AffidamentO diretto ai sensi

de‖'art 36 c 2 del Dlvo 50/2016 del contratto per la prestazlone dei senl zlo di 
′′
lncarlco professionale per

STUD10 GEOLOGICO relativo a‖ e opere di costruzione del muro di sostegno in c a in ioc Selvapiana″    CIG :

Z681DC361A

IL RESPO NSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
- la Deliberazione di G.C- n. 43 del 22.05.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale d stato approvato il

progetto esecutivo dei lavori di " completamento delle opere di urbanizzazione delle zone rurali ", per l'importo
complessivo di € 410.000,00 di cui: € 331.571,17 per lavori a base d'asta ed € 78.428,83 per somme a

disposizione dell'Am m in istra zio ne;

'il contratto rcp n.358/20L7 con il quale ilavori in argomento sono stati affidati alla ditta Caputo e figli srl di
Pa lomonte;
- il verbale diconsegna dei lavori sotto Ie riserve di legge del 03.11.2016
Atteso che
-si rende necessario e urgente procedere all'acquisizione all'esterno dell'Ente del seguente servizio: STUDIO

GEOLOGICO relativo alle opere di costruzione del muro in c.a. in loc. Selvapiana, previste nel progetto esecutivo
dei lavori in questione, finalizzato al deposito del progetto presso il Genio Civile di Avellino ai sensi della LR

th983 e t. 1O86/L97tt
- ilcorrispettivo d stato determinato in € 600,00 oltre IVA e Cassa;

Visti i primitre commi dell'art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2;
Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2

e nell'art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:
Visto l'a rt. 1, comma 450 della legge 27 dicem bre 2006, n.296, a i sensi del q uale per gli acquisti di beni e servizi d i

importo inferiore ai 1.000 euro d ammesso l'affldamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica
amministrazione
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiche tale procedura garantisce adeguata apertura
del mercato in modo da non ledere, bensl attuare, iprincipi di economicit), efficacia, tempestivit;, correttezza,
trasparenza, libera concorrenza, proporzionaliti e pubblicita enunciati dall'articolo 30 del D.Lgs 50/20L6, ed
individuato nell'operatore economico dott. Geologo Di Sabato Vincenzo con studio in Morra De Sanctis alla via
Piani quale professionista idoneo ed immediatamente disponibile a predisporre quanto in oggetto;
Acquisita l'autocertificazione in merito al possesso da parte del professionista dei requisiti Benerali per
contrattare con la pubblica amministrazione, alla verifica in ordine all'insussistenza disituazioni, anche potenziali,
di conflitto di interesse e alla regolarite contributiva;
Visto il preventivo di spesa presentato in data O6/03/20L7 prot. n. 1302 e dato atto che l'importo complessivo del
contratto da stipulare con l'operatore economico ammonta ad euro 500,00 oltre contributo Cassa e l.V.A. nella
misura vigente ;

Visto il Regolamento comunale per l'acquisizione di servizi e per la fornitura di beni e servizi in economia
approvato con deliberazione di C.C.n. 12 del9/05/2006 come modificata con deliberazione del C.C. n.4/20!4
Oato afto che:
- l'importo complessivo di € 634,40 trova copertura sul cap. 323302/1 rr.pp. all'interno del quadro economico
del progetto approvato con D.G.C. n. $/2AL4 :



- per quanto riguarda la programmazione dei pagamenti, la liquidazione delle competenze professionali dovute al
dott. Geologo Di Sabato Vincenzo sare effettuata in un'unica soluzione ad awenuto deposito presso il Genio
Civile di Avellino;

Considerato che
- pud essere adottato un atto che costituisca al tempo stesso determinazione a contrattare e atto di affidamento,
trattandosi di procedura negoziata diretta, senza pubblicazione di bando e gara informale;
- ci si riserva di annullare il presente prowedimento qualora dalle veriflche in corso di espletamento pervengano
certificazionidalle quali risultino posizioni non regolari del professionista incarlcato;
Dato atto che si prowederi a pubblicare l'Awiso relativo all'appalto aggiudicato all'Albo Pretorio online del
Comune e sul sito jnternet;
Visto ii D. Lgs 50.12016;

visto ii D.Lgs 18 agosto 2O0O n.267;
Visto il prowedimento sindacale prot. N.3181 del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito l'incarico di
responsa bile dell'area tecnica;
Richiamato il piano degli obiettivi provvisori approvato con D.G.C. n.2120f7
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147lbis del d. lvo n.267/2OOO e ss.

DETERMINA

1.Di affidare - per le ragioni indicate in premessa che qui s'intendono integralmente richiamate -all'operatore
economico dott. Seol. Di Sabato Vincenzo con studio professionale in Via Piani Morra De Sanctis P.IVA
01766460644 - c.f. DSBVCN55RO6F744K - il contratto per l'espletamento del servizio analiticamente indicato in
premessa

2. Di assumere, conseguentemente, l'impegno di spesa per l'importo complessivo di euro 634,40 sul cap.
3?330211rr.p9.;
3. Di disporre che il contratto con l'operatore economico dott, geol. Di Sabato Vincenzo venga stipulato a corpo,
rnediante l'invio di corrispondenza. secondo I'uso del commercio ai sensi dell'articolo 32 comma 14 del D.Lgs
50/20t6;
4. Di demandare a successivo atto l'adozione del prowedimento di liquidazione, che verra adottato dopo il
successivo rrcevimento di regolare fattura elettronica emessa dall'operatore economico nel rispetto dell'art.25
del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformita della prestazione o del servizio reso;
5. Di dare atto che la liquidazione delle competenze professionali dovute al dott. Geologo Di Sabato Vincenzo sara
effettuata in un'unica soluzione ad awenuto deposito presso il Genio Civile di Avellino ai sensi della nornrativa
vigente
6. di trasmettere ai dott. Geologo Di Sabato Vincenzo il presente provvedimento che ne restituira copia firmata
per accettazione in particolare delle seguenti clausole contrattuali:
- ll tecnico rinuncia sin d'ora a qualsiasi compenso a vacazione o rimborso spese o altra forma di corrispettivo,
oltre a quanto previsto dal presente provvedimento , a qualsiasi maggiorazione per incarico parziale o per
interruzrone dell'incarico per qualsiasi motivo, ad eventuali aggiornamenti tariffari che dovessero essere
approvati nel periodo divalidit) del disciplinare.

ll tecnico incaricato a obbligato, senza ulteriori compensi rispetto a quello qui stabilito:
a) a produrre tutta la documentazione occorrente per rl deposito del progetto presso il Genio Civile di Avellino ai

sensr della 1.R.9/1983, L. !086/191L;
b) a predisporre il piano delle indagini occorrenti per la redazione della relazione geologica ;

c) a iar presente allo stesso Responsabile del Procedimento, evenienze o emer8enze che si verificano nella
conduzione delle prestazioni definite dall'incarico, che rendano necessari interventi di adeguamento o
razronalizzazio ne;

dJ La prestazione dovrd essere svolta nel rispetto di quanto previsto dal D.lvo 50/2016 e DPR 207/2010 e dal

D.M. 14 ge n naio 2008;
elll compenso pattuito d corrisposto in un'unica soluzione entro trenta giorni dall'avvenuto deposito del progetto
presso il Genio Civile di Avellino
f) Qualsiasi controversia dipendente dal conferimento dell'incarico che non sia stato possibile comporre in via

amministrativa d deferita al giudice ordinario ln talcaso a competente il foro diAvellino
7.di dare atto che Ia presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D-LBS. 12.02.1993 n,

39 tramite sistema informativo automatizzato:



- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarit) contabile attestante la copertura finanziaria, nel

caso comporti impegno di spesa;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
- va ti'asmessa alle seBuenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis

ll Responsa

coMuNE DlMCRRA DE SA:

:lilttIル1111ま

Ｓ

Ｒ
ノ
′

ＴＩ

∩
）
３
一

ｒ〕
　
一］つ′^“″げ

(AV)
|○

″

OPPOSIZ'(〕 N:

lL SEGRttARiO COMUNALE IL MESSO

0な

攀



COヽ/LNEDIMOm DESANCTIS
Provincia di A、 'cllino

(tc1 082743021ね x43081)

DETERムIINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N ..\S DEL -Aq1'o3,/-^+

Reg. een. N. 31 aol l\/ o3/,{?-
OGGETTO: Lavori di completamento delle opere di urbanizzazione cieile zone rurali. Affidamento diretto ai
sensi dell'art.36 c.2 del D.lvo 50/2016 de! contratto per la prestazione del servizio di "tncarico professionale per
STUDIO GEOLOGICO relativo alle opere di costruzione del muro di sostegno in c.a. in loc. Selvapiana". CIG :

2681DC361A.

PARERI AISENSI DELL'ART.147/bis deI D.Lvo n.267/2000 e ss.mm.ii.

. Parere in ordine alla resolaritd tecnica :

llorra de Sanctis

o Parere in ordine alla res,rlarita contahile:

\lorra De Sanctis

FふoOこ、Э嘔

o  Visto attcstantc la copcnwa inanziaria sul cap

ⅣIorra De Salictis,li

l  di dichiarare la presente immediatamente eseguibile e di

de:|'Ente

prowedere


